

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Øster Allé 31

2100 København Ø

CVR-nr. 26340713

Årsrapport for 2018

52. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. april 2019

Kjeld Thomsen
Dirigent

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ISC Rådgivende Ingeniører A/S Øster Allé 31 2100 København Ø
Telefon	35 27 88 00
E-mail	info@isc.dk
Hjemmeside	www.isc.dk
CVR-nr.	26340713
Stiftelsesdato	10. marts 1967
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Direktør Sven Kristian Riskær, Formand Cand. pharm. Karina Claudius Thomsen Civilingeniør Bjarne Ibsen Civilingeniør Anders Thomsen Civilingeniør Kjeld Thomsen Civilingeniør Hilmer Jung Larsen
Direktion	Civilingeniør Kjeld Thomsen
Revisor	Egon Pedersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ørholmvej 59 2800 Kongens Lyngby CVR-nr.: 88248228

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet. Selskabets beskæftiger sig væsentligst inden for områderne lufthavne, energi, kraftværker, vindmølleparker, brobygning, industribyggeri, havnebygning og offshore.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er på niveau med sidste år.

Driftsresultat af ingeniørvirksomheden udviser et overskud på kr. 26.092.456 efter hensættelse af overskudsdeling og bonus til medarbejdere med kr. 11.294.500.

De finansielle poster udviser et nettotab på kr. 5.456.164.

Årets resultat med fradrag af finansielle poster og fradrag af skat udviser herefter et overskud på kr. 16.536.733. Egenkapitalen udgør kr. 91.719.492 efter indregning af udskudte skatter med kr. 20.124.731.

Ledelsen anser resultatet af primær drift for meget tilfredsstillende, resultat af finansielle poster netto for utilfredsstillende og årets samlede resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vidensressourcer

Virksomheden satser generelt på opgaver med højt teknologisk vidensniveau.

For til stadighed at være konkurrencedygtige inden for firmaets hovedaktiviteter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt polyteknisk vidensniveau.

Det er vor målsætning, at virksomheden er i front med nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Risikoforhold

Selskabet har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets normale forretningsmæssige dispositioner.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Miljøforhold

ISC's primære mål er at skabe tekniske og miljømæssigt forsvarlige løsninger, som lever op til klientens krav og i harmoni med samfundets udvikling og målsætning.

ISC stræber i takt hermed at skabe optimale betingelser for medarbejdernes udførelse af arbejdet, det sociale miljø samt professionel opdatering af viden gennem efteruddannelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

ISC foretager ikke egentlig forskning. Den følgende grundlæggende filosofi er, at væksten skal ske ved organisk udvikling ved anvendelse og udvikling af know how indenfor firmaets aktivitetsområder. Det er en primær målsætning for firmaet at være i front med anvendelse af avanceret veldokumenteret teknologi og viden. Dette er et solidt grundlag for ISC's løsning af ingeniøropgaver globalt.

Et vigtigt mål i denne forbindelse er at sikre tekniske udfordrende opgaver, der kan motivere medarbejdere til at søge tilegnelse af yderligere teknisk viden og ekspertise.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i New Zealand, der varetager selskabets aktivitet i New Zealand. Filialen er pr. 1/1 2019 blevet omdannet til et selskab, 100% ejet af ISC Rådgivende Ingeniører A/S.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat svarer til den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport, når der ses bort fra finansielle poster netto.

Ejerforhold

Selskabet ejes af Ripaille Holding A/S, Ruderdals Kommune.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2018	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelsen					
Bruttofortjeneste	182.337	179.507	174.116	190.769	184.470
Resultat af primær drift	26.092	26.315	24.473	37.753	37.187
Finansielle poster netto	-5.456	4.990	2.178	2.597	1.313
Årets resultat	16.537	24.438	19.586	30.961	28.259
Balance					
Balancesum	201.453	215.612	191.537	203.803	183.249
Likvider og værdipapirer	70.185	64.680	34.351	44.167	66.670
Egenkapital i alt	91.719	87.183	74.744	79.158	72.197
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	17.905	2.862	18.613	30.770	38.541
Investeringsaktivitet	-2.114	2.176	-430	-15.334	-1.599
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-565	-1.237	-1.238	-457	617
Finansieringsaktivitet	-5.506	-4.362	3.102	-51.358	-21.457
Medarbejdere					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	235	234	228	233	231
Nøgletal i %					
Afkast af investeret i kapital	19,6	18,1	23,8	36,6	40,1
Egenkapitalandel	45,5	43,8	39,1	38,8	39,4
Egenkapitalens forretning	18,5	30,2	25,5	40,9	38,7

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital (%):
(Resultat af primær ordinær drift x 100) / (Gns. investeret kapital)

Egenkapitalandel:
(Egenkapital) x 100) / (Passiver i alt)

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
(Årets resultat) / (Gns. egenkapital)

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		182.337.062	179.507.465
Personaleomkostninger	1	-155.138.398	-152.144.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.106.208	-1.048.734
Driftsresultat		26.092.456	26.314.577
Finansielle indtægter	3	1.670.656	5.742.188
Finansielle omkostninger	4	-7.126.820	-751.975
Resultat før skat		20.636.292	31.304.790
Skat af årets resultat	5	-4.099.559	-6.866.355
Årets resultat		16.536.733	24.438.435
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		4.536.733	12.438.435
Resultatdisponering		16.536.733	24.438.435

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.152.602	2.699.814
Materielle anlægsaktiver		2.152.602	2.699.814
Deposita		5.004.320	4.748.295
Finansielle anlægsaktiver		5.004.320	4.748.295
Anlægsaktiver		7.156.922	7.448.109
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.642.037	61.782.790
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	14.555.187	16.453.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.114.060	60.554.617
Andre tilgodehavender		259.224	669.180
Periodeafgrænsningsposter	8	4.540.058	4.022.866
Tilgodehavender		124.110.566	143.483.188
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.872.782	29.653.780
Værdipapirer og kapitalandele		24.872.782	29.653.780
Likvide beholdninger		45.312.244	35.026.604
Omsætningsaktiver		194.295.592	208.163.572
Aktiver		201.452.514	215.611.681

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		76.719.492	72.182.764
Udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital		91.719.492	87.182.764
Hensættelser til udskudt skat	9	20.124.731	20.162.321
Hensatte forpligtelser		20.124.731	20.162.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	47.536.544	53.077.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.047.218	5.821.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		169.933	116.334
Selskabsskat		2.219.629	11.372.021
Anden gæld		36.634.967	37.879.374
Kortfristede gældsforpligtelser		89.608.291	108.266.596
Gældsforpligtelser		89.608.291	108.266.596
Passiver		201.452.514	215.611.681
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		
Noteoplysninger til pengestrømsopgørelse	13, 14		

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	72.182.764	12.000.000	87.182.764
Betalt udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Overført jf. resultatdisponering	0	4.536.733	12.000.000	16.536.733
Egenkapital 31. december 2018	3.000.000	76.719.497	12.000.000	91.719.497

Aktiekapitalen består af 21.000 aktier, hvor A-aktier, 1.000 stk á nominelt kr. 1.000. A-Aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100 og B-aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Pengestrømsopgørelse

	2018	2017
	kr.	kr.
Årets resultat	16.536.733	24.438.435
Øvrige reguleringer (Note 13)	8.744.411	2.924.876
Andre ændringer i driftskapital (Note 14)	3.116.523	-17.300.789
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	28.397.667	10.062.522
Finansielle indtægter	1.670.656	5.742.188
Finansielle omkostninger	-7.126.820	-751.975
Pengestrømme efter finansielle poster	22.941.503	15.052.735
Betalt selskabsskat	-11.372.021	-9.097.097
Heraf kursregulering obligationer og valutakursdiff.	6.335.844	-3.093.626
Pengestrøm fra driftsaktivitet	17.905.326	2.862.012
Køb af materielle anlægsaktiver	-564.596	-1.237.432
Salg af materielle anlægsaktiver	5.600	8.641
Salg af værdipapirer mv.	-1.554.846	3.404.397
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.113.842	2.175.606
Ændring i mellemværende hos tilknyttede virksomheder	6.494.156	7.638.192
Udbetalt udbytte på baggrund af sidste års regnskab	-12.000.000	-12.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.505.844	-4.361.808
Ændringer i likvider	10.285.640	675.810
Likvider, primo	35.026.604	34.350.794
Likvider, ultimo	45.312.244	35.026.604

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	143.982.873	141.935.812
Pensioner	9.564.823	8.788.410
Andre omkostninger til social sikring	1.590.702	1.419.932
	155.138.398	152.144.154
Gennemsnitligt antal beskæftigede	235	234
Oplysning om vederlag til ledelsen er udeladt med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Årets afskrivninger	1.111.808	1.057.375
Fortjeneste/tab ved salg af driftsmidler	-5.600	-8.641
	1.106.208	1.048.734
3. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	619.671	702.379
Andre finansielle indtægter	1.050.985	5.039.809
	1.670.656	5.742.188
4. Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	118.183	164.429
Andre finansielle omkostninger	7.008.637	587.546
	7.126.820	751.975
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.219.629	11.372.021
Årets regulering af udskudt skat	2.291.355	-4.505.666
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.328.945	0
Regulering af skat tidligere år	1.917.520	0
	4.099.559	6.866.355

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2018	2017
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	12.652.918	11.755.687
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	564.595	1.237.432
Afgang i årets løb	-100.000	-340.201
Kostpris ultimo	13.117.513	12.652.918
Af- og nedskrivninger primo	-9.953.104	-9.235.930
Årets afskrivninger	-1.111.807	-1.057.375
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	100.000	340.201
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.964.911	-9.953.104
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.152.602	2.699.814
7. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Salgsværdi af udført arbejde	229.163.367	204.598.703
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-262.144.724	-241.222.345
Nettoværdi af igangværende arbejder	-32.981.357	-36.623.642
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	14.555.187	16.453.735
Nettoforpligtelser	-47.536.544	-53.077.377
	-32.981.357	-36.623.642
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	4.540.058	4.022.866
Saldo ultimo	4.540.058	4.022.866
Består af forudbetalte omkostninger, der først kan omkostningsføres i det efterfølgende regnskabsår.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat omfatter igangværende arbejder for fremmed regning, hensættelser til debitorer, forudbetalte omkostninger, materielle aktiver og andre hensatte forpligtelser.		
Hensættelse til udskudt skat, primo	20.162.321	24.667.987
Udskudt skat af årets resultat	2.291.355	-4.505.666
Reg. udskudt skat, primo	-2.328.945	0
Saldo ultimo	20.124.731	20.162.321

Noter

2018

2017

10. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet uopsigelige koncerninterne huslejeforpligtelser på kr. 11 mio.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden og dennes øvrige danske dattervirksomheder. De sambeskattede virksomheder hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KTI A/S der er administrationselskab i sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen udover, hvad der er sædvanligt for rådgivende ingeniører. Selskabet har alene påtaget sig sikkerhedsstillelser, som er normale for rådgivende ingeniører, herunder arbejds- og færdiggørelsesgarantier.

12. Nærtstående parter

ISC Rådgivende Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter: Ripaille Holding A/S, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.

Foruden ovenstående omfatter nærtstående parter medlemmer af selskabets bestyrelse og direktion, samt øvrige koncernselskaber.

Alle transaktioner med nærstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Leje af kontorbygninger, fra tilknyttede virksomheder	14.264.296	13.764.251
Renteindtægter fra modervirksomheder og tilknyttede virksomheder	619.671	702.379
Tilgodehavender hos modervirksomhed	21.972.224	21.135.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.141.836	39.419.411
Gæld til tilknyttede virksomhed	169.933	116.334

Ripaille Holding A/S er modervirksomhed og aflægger koncernregnskabet.

13. Pengestrømsopgørelse - regulering

Andre finansielle indtægter	-1.670.656	-5.742.188
Andre finansielle omkostninger	7.126.820	751.975
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver m.m.	1.106.208	1.048.734
Ændring i udskudt skat	-37.590	-4.505.666
Skat af årets resultat	2.219.629	11.372.021
	8.744.411	2.924.876

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2018	2017
14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.521.670	-14.777.291
Ændring i deposita	-256.025	0
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	6.894.218	-2.523.498
	<u>3.116.523</u>	<u>-17.300.789</u>

15. Oplysning om koncernregnskab

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ripaille Holding	Rudersdal	datacvr.virk.dk/data